
Contacto

Correo Electrónico direccion@tributostenerife.es

Dirección Postal

Leoncio Rodriguez, 3
(38003) Santa Cruz de tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/00040352B
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-02-2019
a las 15:00 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consorcio de Tributos de Tenerife
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tributostenerife.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PuQ5fyJD0xUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del Servicio de mantenimiento integral de impresoras y equipos
multifunción del Consorcio de Tributos de Tenerife, mediante procedimiento Abierto simplificado
Abreviado

Valor estimado del contrato 20.683,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.131,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.683,6 EUR.

Clasificación CPV
50310000 - Mantenimiento y reparación de máquinas de oficina.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CASTILLA SERINFOR SAL
NIF A38386785

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.683,6 EUR.

http://www.tributostenerife.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PuQ5fyJD0xUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7efe19a7-5161-4367-9792-aceb3888b926


Lugar

Oficina Central del Consorcio de Tributos de Tenerife

Dirección Postal

Leoncio Rodríguez, 3, 3º, edificio EL CABO
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura sobre oferta económica
El día 25/01/2019 a las 12:10 horas
Fecha sujeta a cambios, que se publicarían en todo
caso en el perfil del contratante

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (con impuestos) 22.131,45 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación único proveedor
Fecha del Acuerdo 05/02/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/01/2019 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/01/2019 a las 13:00
Observaciones: La presentación puede realizarse por correo postal o mensajería, en la dirección especificada. Se
debe acreditar, con el resguardo correspondiente, la fecha de imposición del envío en oficina Correos/Mensajería y
comunicar en el mismo día la remisión de la proposición, indicando el objeto de contratación, antes de las 13:00
horas y por e-mail a la dirección : contratacion@tributostenerife.es . Sin la concurrencia de estos requisitos no será
admitida la proposición en el caso fuera recibida fuera del plazo fijado en el anuncio.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=h%2Fc7mZz72CWiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000003684652 |  2019-109095 | mar, 12 feb 2019 15:01:00:837 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148799596403425129067934878100246601293 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=h%2Fc7mZz72CWiEJrVRqloyA%3D%3D

